DECRETO nº. 279/2021 

Súmula: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional 

Suplementar no valor total de R$ 1.410.000,00 
(um milhão, quatrocentos e dez mil reais), no 
Orçamento Geral do Serviço Autônomo 
Municipal de Água e Esgoto – SAMAE. 

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, ALCIONE 

LEMOS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67 da Lei Orgânica do 

Município, promulgada em 29 de novembro de 2002, Lei Federal nº. 4.320/64 e Lei 
Municipal nº. 2.831/2020, 

DECRETA 

Artigo 1º. Fica aberto no Orçamento Geral do Serviço 

Autônomo Municipal de Água e Esgoto – SAMAE, no Corrente Exercício Financeiro, 
um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.410.000,00 (Um milhão, 
quatrocentos e dez mil reais), conforme demonstrativo abaixo: 

30 SAMAE IDUSO/ 

GRUPO/ 
FONTE 

VALOR 
(R$) 

30.01 DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

17.122.0003.2.101 Manutenção dos Serviços Administrativos 

7 – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo  2076 10.000,00 

10 - 3.3.90.39.00.00

[...]

EXTRATO.  PROTOCOLO GERAL 2441/2021. EDITAL PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº001/2021. CARGO ENFERMEIRO.  40 horas semanais. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº34/2021.  CONTRATADA: CARLA ELAINE 

TRINDADE NOGUEIRA. CPF Nº XXX.XXX698-67. Salário mensal: R$4.619,71(quatro 

mil seiscentos e dezenove reais e setenta e um centavos). Vigência: 15 de março de 

2021 até 15 de março de 2022. 

EXTRATO.  PROTOCOLO GERAL 2442/2021. EDITAL PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº001/2021. CARGO ENFERMEIRO.  40 horas semanais. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº35/2021.  CONTRATADA: MAYARA DA SILVA 

CORRADI. CPF Nº XXX.XXX729-00. Salário mensal: R$4.619,71(quatro mil 

seiscentos e dezenove reais e setenta e um centavos). Vigência: 15 de março de 2021 

até 15 de março de 2022. 

EXTRATO.  PROTOCOLO GERAL 2180/2021. EDITAL PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº001/2021. CARGO ENFERMEIRO.  40 horas semanais. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº08/2021.

[...]

EXTRATO.  PROTOCOLO GERAL 2179/2021. EDITAL PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº001/2021. CARGO TECNICO DE ENFERMAGEM.  40 horas 

semanais. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº09/2021.  CONTRATADA: JOYCE DE 

OLIVEIRA DE LIMA. CPF Nº XXX.XXX.019-61. Salário mensal: R$1.687,14(um mil 

seiscentos e oitenta e sete reais e quatorze centavos). Vigência: 5 de março de 2021 

até 5 de março de 2022. 

EXTRATO.  PROTOCOLO GERAL 2178/2021. EDITAL PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº001/2021. CARGO TECNICO DE ENFERMAGEM.  40 horas 

semanais. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº10/2021.  CONTRATADA: BRUNA 

SOTA MICHALOWSKI. CPF Nº XXX.XXX.729-58. Salário mensal: R$1.687,14(um mil 

seiscentos e oitenta e sete reais e quatorze centavos). Vigência: 5 de março de 2021 

até 5 de março de 2022. 

EXTRATO.  PROTOCOLO GERAL 2176/2021. EDITAL PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº001/2021. CARGO TECNICO DE ENFERMAGEM.  40 horas 

semanais. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº12/2021.